

Radni wyrazili swój sprzeciw

data aktualizacji: 2020.01.30 autor:



Trudna sytuacja w zakresie odbioru odpadów nie schodzi z ust radnym w Wiskitkach. Podczas ostatniej sesji, zajęli w tej sprawie oficjalne stanowisko.

Jako urząd gminy cały czas monitorujemy sytuację w zakresie gospodarki odpadami – powiedział wójt Rafał Mitura. Robimy różne analizy i na chwilę obecną nie wygląda to wszystko najlepiej. Jako radni powinniście nas wesprzeć w tym zakresie. Liczę na wasze wsparcie w tej sprawie. Kontaktuję się często z wójtami z innych gmin. Oni mają dokładnie taki sam problem. Musimy razem, wspólnie, jako samorządy lokalne walczyć o nowelizację tej tzw. „ustawy śmieciowej”. Wiele zapisów tej ustawy, jest tak sformułowanych, że blokuje działania gmin w sprawach związanych z gospodarką odpadami. Oczywiście taka sytuacja ma ogromny wpływ na cenę śmieci, a ta niestety rośnie z roku na rok w zastraszającym wręcz tempie. Jako przykład można tu podać frakcję odpadów zmieszanych. Z domków jednorodzinnych muszą one być odbierane, zgodnie z przepisami, co dwa tygodnie. Jeszcze częściej odbierane one są z budynków komunalnych i bloków. Tutaj wywóz następuje co tydzień. Odbiory są realizowane bez względu na ilość tych odpadów. Już tylko takie działanie znacznie winduje ceny. Takich przykładów jest oczywiście więcej. My jako samorząd, działając wspólnie z innymi samorządami z całego kraju, chcemy wpłynąć na tą sytuację. Wspólne działanie

może doprowadzić do nowelizacji tej ustawy. Wiem, że wiele samorządów już takie stanowiska wyraziło i być może kolejne doprowadzi do zmiany. Mam nadzieję, że i nasza rada gminy widzi taką potrzebę i solidarnie przyłączy się do apelu innych samorządów.

W podjętej uchwale, radni gminy Wiskitki postulują m.in. o zmianę częstotliwości odbioru odpadów, podjęcie działań mających na celu zmniejszenie opłaty środowiskowej, zwiększenie skuteczności zwrotu opakowań plastikowych do ich producentów oraz o większy nadzór nad przetargami dotyczącymi odbioru i gospodarowania odpadami.

Stanowisko podjęte przez radę przekazane zostanie do Prezesa Rady ministrów, Marszałka Sejmu RP, Marszałka Senatu RP, Wojewody Mazowieckiego, Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Podjęcie tej uchwały, stanowiącej nasze stanowisko w kwestii cen za odbiór odpadów, to doskonały przykład poprawnego działania urzędu gminy i rady – podsumował Mitura. Jest to w naszym, wspólnym interesie i działamy w ten sposób dla dobra mieszkańców.

Warto przy tej okazji przypomnieć, że już za tydzień (3.02) w teren wyruszą pracownicy gminy, którzy będą sprawdzali poprawność segregacji odpadów przez mieszkańców. Osoby nieprawidłowo dokonujące segregacji będą najpierw pouczane, a następnie karane.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/34479-radni-wyrazili-swoj-sprzeciw>